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Generalforsamling i Per Aarsleff den 26. januar 2023 
 

Tak for ordet. 
 
Mit navn er Claus Berner Møller, og jeg repræsenterer ATP. 
 
Jeg vil gerne starte med at takke for beretningen og gennemgangen af årsregnskabet. 
 
Sidste år var et svært år for mange selskaber blandt andet grundet geopolitiske udfordringer, leverance 
problemer, højere materiale og energi omkostninger og den høje inflation generelt. For entreprenører som 
Per Aarsleff vil disse udefrakommende negative påvirkninger ofte resultere i en nedjustering af EBIT-
resultatet. Per Aarsleff leverede derimod et resultat på EBIT på 727 mDKK, der er lidt over forventningerne 
ved indgangen til året. Det er et flot resultat i et svært år. 
 
At året var udfordrende, kan ses på EBIT-marginalen, der faldt fra 4,4% det foregående år til nu 4,0%. Men 
selskabets konservative tilgang til, hvornår man indtægtsfører, og at man altid minimere risici i store 
byggeprojekter, viser sin styrke i svære tider. 
 
Flere af de store byggeriprojekter er ved at blive afsluttet og Pasteurs Tårn i Carlsberg Byen blev afleveret 
i august 22. Alligevel steg ordrebeholdningen til næsten 23 mia. DKK fra 20 mia. DKK i starten af 
regnskabsåret. Det lover godt for selskabets fortsatte vækst trods de udfordrende konjunkturer. 
 
I de senere år har vi set flere af Per Aarsleff store nordiske konkurrenter lukke eller komme ud i finansielle 
problemer. Dette gør, at Per Aarsleff er godt positioneret til høj vækst i både Danmark og de øvrige nordiske 
markeder. Jeg vil derfor gerne spørge til hvilke vækstmuligheder Per Aarsleff ser både organisk og 
uorganiske de kommende år? 
 
Et af de store byggeprojekter, som Per Aarsleff er involveret i er Femern-forbindelsen. Der er tale om 
etablering af verdens længste sænketunnel. Vi have en mand nede at se projektet med egne øjne i sidste 
uge. Et projekt der i skala langt overgår, hvad vi tidligere har oplevet, og udviklingen over de seneste 12 
måneder er meget imponerende. Både som aktionær og borger bliver man stolt af, at Per Aarsleff som 
dansk virksomhed har ressourcerne og kompetencerne til at være en helt central aktør i projektet.  
  
ATP er således på mange fronter meget tilfreds med Per Aarsleff, men på ESG-området, er selskabet ikke 
førende. Der er dog de seneste år sket forbedringer, idet man nu f.eks. rapporterer på scope 1 og scope 2 
CO2 udledninger samt sat et mål om, at reducerer udledningen med 80% i 2030. Rapportering på Scope 3 
udledninger kommer næste år men målsætninger først i 23/24. Her er det vigtigt, at man holder tidsplanen, 
da vi er overbevist om, at ESG bliver et centralt konkurrenceparameter de kommende år. 
 
Indenfor ESG fokuserer Per Aarsleff også på kønsdiversitet. Der er sat flere initiativer i gang både centrale 
og decentrale. ATP er glade for denne fokus og kan konstatere at bestyrelsen efter denne 
generalforsamling vil have 2 kvindelige bestyrelsesmedlemmer, hvilket har været et ønske fra vores side i 
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en årrække. 
 
Til sidst vil jeg blot ønske selskabets ledelse og medarbejdere held og lykke med udfordringerne det 
kommende år. 
 
Tak for ordet 
 
 

 

 
 Claus Berner Møller 

Underdirektør 
Danske Aktier 

  

Spørgsmål blev kommenteret af bestyrelsesformanden/den administrerende direktør. 
 

ATP Koncernen er Danmarks største pensionsselskab og administrationshus. Vi løser opgaver for næsten alle borgere og 
virksomheder i Danmark. Med en pensionsformue på 733 mia. kr. (pr. 30.6.2022) er ATP samtidig et af Europas største 
pensionsselskaber. Pensions & Investments er ansvarlige for ATP’s pensionsprodukt, ATP Livslang Pension, som er en kollektiv 
ordning med 5,5 mio. medlemmer. Målet er at levere gode, stabile pensioner i form af en livsvarig garanti, som vi tilstræber, skal 
følge inflationen. Det sker gennem investeringer i blandt andet obligationer, aktier, ejendomme og infrastruktur – investeringer, der 
bidrager til vækst og arbejdspladser. ATP Livslang Pension sikrer, at næsten alle borgere i Danmark får et tillæg til folkepensionen 
den dag, de går på pension – og resten af livet. 


